
Smlouva o spolupráci
uzavřená mezi

Fakultní nemocnicí Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
zast.: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem
IČ: 00179906
(dále jen „FN HK“)

a

Univerzitou Karlovou, Lékařskou Fakultou v Hradci Králové
se sídlem: Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové
zast.: prof. MUDr. RNDr. Miroslavem Červinkou, CSc., děkanem
IČ: 00216208
(dále jen „LF UK“)

Smluvní strany se rozhodly uzavřít tuto smlouvu o spolupráci za účelem stanovení
vzájemných práv a povinností při společné výstavbě optické trasy Kampus UK v Hradci
Králové – FN HK.

Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s výstavbou shora uvedeného optického
vedení ponesou společně, a to ve stejné výši. Orientační cena dle projektu „Optický segment
z budovy chirurgie FN HK do budovy kampusu Univerzity Karlovy (RDS ze září 2014) je
554.090.- Kč bez DPH.

Optické vedení dle této smlouvy bude tvořeno dvěma chráničkami, přičemž každá ze
smluvních stran bude využívat výlučně jednu z těchto chrániček pro umístění svých vláken
optického vedení. Instalaci optických vláken si smluvní strany řeší samostatně. Předjednaná
trasa je specifikována v Příloze 1. Trasa vede po pozemcích smluvních stran. Jejich soupis je
uveden v Příloze 2. Smluvní strany se dohodly o vzájemném uložení optické trasy na
pozemku druhé strany.
Předjednaná trasa vedení optického kabelu a seznam dotčených pozemků jsou aktuální v době
podpisu této smlouvy o spolupráci. Pokud v době realizace výstavby trasy optického vedení
dojde ke změně územního řešení vyvolaného např. pokračováním výstavby Kampusu UK
v Hradci Králové, vlivem řešení dopravního napojení areálu FN HK či z jiných důvodů, bude
nutné znovu posoudit optimální trasu výstavby optického vedení mezi Kampusem UK
v Hradci Králové a FN HK tak, aby navržené řešení co nejvíce respektovalo budoucí stavební
úpravy.

Smluvní strany se zavazují poskytnout si při společné výstavbě uvedené optické trasy
veškerou potřebnou součinnost.
FN HK zajistí:

- zpracování prováděcí dokumentace a dokumentace pro územní řízení, stavebníkem
bude LF UK.

LF UK zajistí:
- vydání územního souhlasu.



- společný výběr dodavatele dle interních směrnic LF UK. Určený zástupce FN HK
bude členem komise pro otevírání obálek s nabídkami a členem hodnotící komise.
Výzva k podání nabídek bude s FN HK předem konzultována.
- bude investorem akce a zajistí přefakturování příslušné části díla na druhou smluvní
stranu.
- společné převzetí díla. Dokladem je předávací protokol, jehož nedílnou součástí je
projekt skutečného provedení, geodetické zaměření trasy, geometrický plán
pro vymezení rozsahu věcného břemene, zpráva o kalibraci HDP trubek a tlakové
zkoušce.

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží po jednom
z nich.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemnou
formou a po vzájemné dohodě smluvních stran.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni ani za
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují jejich
oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy.

Příloha č.1:  Projednaná trasa
Příloha č.2:  Soupis dotčených pozemků

V Hradci Králové dne 4. 1. 2017 V Hradci Králové dne 16. 12. 2016

__________________________ __________________________
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.     prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc.

ředitel                                                                děkan
Fakultní nemocnice Hradec Králové                      Univerzita Karlova

Lékařská fakulta v Hradci Králové


